ranter at tentari contigerit. Non obstant ibus contrari is quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 

XXVI augusti MCMXIX, Pontificatus Nostri anno quinto. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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E P I S T O L A E 

I 

AD PATRITIUM IOSEPHUM O'CONNOR, EPISCOPUM ARMIDALENSEM, GRATULA
TIONIS CAUSA OB TEMPLUM CATHEDRALE A FUNDAMENTIS EXCITATUM ET 
PROXIME CONSECRANDUM. 

BENEDICTUS P P . XV 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. - Inde 

ab inito episcopatu, quem quintum decimum iam annum geris, pasto

rale t am recte v idens intellexisse munus , ut dicere pene liceat, te ne 

u n u m quidem diem assiduo ex labore conquievisse. De industr ia enim 

in agendo tua plura antehac allata sunt, hodieque plura ad Nos affe

r u n t u r : pot issimum vero Nos delectavit nosse, auspicato consecratarum 

te fore die xiv mensis decembris cathedrale templum, quod a solo exci

t andum magnificeque perficiendum multo negotio curavisti , et funda

menta eo ipso die iacturum piae d o m u s , in qua liberi parent ibus 

orbi, alendi riteque inst i tuendi , recipiantur. Vehementer equidem et rem 

feliciter actam et ineundum proxime insigne caritatis opus tibi, vene

rabilis frater, g ra tu lamur ; idque eo libentius facimus, quod animi tui 

vis a tque vir tus sperare ut ique iubet, futurum, ut, quaecumque in po

sterum necess i tas , vel util i tas cleri populique tui postulare videatur, 

ea, quemadmodum consuevisti, impiger adgrediaris. Actuosae profecto 

operae tuae mercedem, eamque magnam perpetuoque mansuram, Ille 

tibi a l iquando dabit, qui nulla pat i tur recte facta suo praemio carere 

ac remunera t ione ; verum hoc interea tibi, pastorales inter sollicitudines, 

animos addere solaciumque afferre merito debet, quod, u n a cum am

plissima episcoporum regionis istius existimatione gregisque tui amore, 

peculiarem benevolentiam Nostram tibi conciliasti. Quibus quidem popu

lar ibus tuis signifiées volumus, Nos non modo omnibus eos laudibus 

prosequi, cum, etsi largo censu non sunt, i terum atque i terum Antisti

tis sui invitationibus egregia liberalitate r e s p o n d e r e t , sed etiam pluri

mum confidere, ita eos esse in officio perseveraturos, ut, posthac quo

que, pro facultatibus suis, dent tibi aditum ad maiora in dioecesis 

istius bonum efficienda. Caelestium interea donorum conciliatricem pa

ternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero 
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populoque t u o , apostolicam benedictionem amantiss ime in Domino 

impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxix mensis august i 

anno MCMXIX, Pontificatus Nostri quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 

I I 
A D U N I V E R S O S H E L V E T I A E E P I S C O P O S , Q U I S E D U N U M C O N V E N E R A N T 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Egre 

giam pietatem s tudiumque vestrum rursus elucere vidimus ex eis lit

teris quas nuper ex annuo conventu, Seduni habito, ad Nos commu

niter misistis. Intelleximus enim actuose vos ibidem necessitatibus gregis 

vestri, collatis consiliis, prospexisse, ac praeterea, cum feliciter dudum 

Helvetia, digladiantibus undique inter se populis, integra incolumisque 

ab immani belli calamitate servata esset, sollemnem propitio Deo gra

t iarum actionem de insigni beneficio in tert ium diem dominicum mensis 

huius septembris indixisse. Proposi tum sane l a u d a b i l e suscepistis : id 

enim magis magisque divinam patriae vestrae opem conciliabit. Nos 

vero qui eam peculiari quodam amore prosequimur, libentes has publicas 

supplicationes praeeundo part icipamus : eo libentius quod, bello sae-

viente, it* pacis, dono Helvetia usa est, ut multiplicibus caritatis ope

ribus mirifice nobili tata sit. Precamur ut non solum exercituum confli

ctus sed etiam mult i tudinum motus ubique, istic praesertim, tandem 

conquiescant. Hanc in rem plur imum sane conferent memorabiles illae 

encyclicae litterae Rerum novarum; quarum quidem opportunitatem 

ipsi nunc rerum eventus confirmant. Sed illud in primis curabitis, vene

rabiles fratres, ut ad Evangelii normam vitaeque christ ianae sanctitudi-

nem populus revocetur: inde enim sine dubio secuturum est ut sensim, 

iustitia et caritate ducibus, in omnes civium ordines optata refluât sani

tas, ad prosperi tatem reipublicae et felicioris aevi auspicium. Caelestium 

autem munerum conciliatrix et praecipuae benevolentiae Nostrae testis 

apostolica sit benedictio, quam vobis, venerabiles fratres, cunctaeque 

Helvetiorum genti amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, in festo Nativitatis Beatae 

Mariae Virginis MCMXIX,'Pontificatus Nostri anno sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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I I I 

AD IOANNEM S. R. E. PRESB. CARD. CSERNOCH, ARCHIEPISCOPUM STRIGONIEN

SEM, DE HUNGARIAE REBUS. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. - Quoad 

Hungaria vestra, superioribus mensibus, magna rerum perturbat ione 

concussa est, cum ob communes miserias praecipuo quodam dolore